
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

.

Oggetto:   Assegnazione  appalto  per  servizio  volto  a 
organizzare un corso di alta 
                 Formazione per tecnico di posturometria - lezioni 
teoriche presso 
                 Azienda Sociosanitaria Ligure n. 1 
                 G29J20000730007 –  CIG:  ZED36BA2C2- 
versamento cauzione

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Insubria;
- Richiamato il Decreto Rettorale n. 570/2016 del 22 luglio 2016 

istitutivo del Dipartimento di Medicina e Chirurgia;
- Richiamato  il  Regolamento  di  amministrazione,  finanzia  e 

contabilità; 
- Richiamato  il  Regolamento  per  la  Disciplina  dei  contratti, 

convenzioni  e  prestazioni  in conto  terzi  emanato con Decreto 
rettorale 25 giugno 2007, n. 11575 ultime modifiche emanate 
con Decreto rettorale 3 dicembre 2021, n. 1116; 

- Visto  il  Codice  dei  contratti  pubblici  -  Decreto  Legislativo 
18.04.2016 n. 50;

- Visto  la  determina  n.489  del  20.6.2022  dell’ASL1  di 
conferimento  dell’incarico  per  il  servizio:  Corso  di  Alta 
Formazione per Tecnico di  Posturometria relativo alle Lezioni 
Teoriche,  con  decorrenza  dal  14.06.2022  al  31.10.2022  per 
importo di contratto pari a € 27.300,00, oltre IVA al 22% per un 
importo complessivo di € 33.306,00 la procedura n. 155255102 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 393606 - Fax +39 0332 393280
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it - PEC: 
segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Piano terra – Nuovo Monoblocco 
Uff. Uni.2022

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, mercoledì e 

giovedì: 
8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00

Venerdì: 08.30 - 14.00

Anno 2022

Tit. III

Cl. 19

Fasc. 2022-

III/19.10

N. Allegati 

Rif. ________

rb/LG

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

instaurata  sul  portale  Sintel  di  RL  da  parte  dell’Azienda 
Sociosanitaria Ligure n. 1;

- Vista il Protocollo nr: 30815 - del 20/06/2022 - ASL1 Imperiese: 
Realizzazione corso Universitario per Tecnico di Posturometria - 
lezioni teoriche - CUP: G29J20000730007 - CIG: ZED36BA2C2 
di richiesta documenti per sottoscrizione contratto;

- Visto  l’art.103 comma 1 del  D.  Lgs.  18 aprile  2016  n.  50  di 
versamento della cauzione pari  al 10% del valore dell’appalto 
pari ad € 2.730,00 a valere sul progetto;

- Visto  il  Protocollo  nr:  33151  -  del  30/06/2022  -  ASL1  di 
comunicazione delle coordinate bancarie per il versamento della 
cauzione in parola;

- Considerato  che  non  è  possibile  prevedere  una  Seduta  del 
Consiglio di Dipartimento in tempi brevi.

DECRETA

1. di approvare, ai sensi dell’art.103 comma 1 del D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, il versamento della cauzione pari al 10% 
del  valore  dell’appalto  pari  ad  €  2.730,00  a  valere  sul 
progetto  Corso  di  Alta  Formazione  per  Tecnico  di 
Posturometria  relativo  alle  Lezioni  Teoriche 
G29J20000730007 - CIG: ZED36BA2C2;

2. di  sottoporre  il  presente  decreto  all’approvazione  del 
Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.

Varese,   data della firma digitale

Il Direttore 
Prof.ssa Luigina Guasti

                                                                       Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti 
Tel. +39 0332 278928 – fax +39 0332 393280 – roberto.battisti@uninsubria.it

3


		2022-07-04T16:11:00+0200
	IT
	Luigina Guasti




